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SURAT TUGAS 

Nomor : ST/B/038/III/2025/F.PSI-UBJ 
 

Pertimbangan : Bahwa dalam rangka pelaksanaan Tridharma Perguruan Tinggi khususnya dalam 
bidang Pendidikan dan Pengajaran di lingkungan Fakultas Psikologi Universitas 
Bhayangkara Jakarta Raya Semester Genap TA.2024/2025, maka dipandang perlu 
mengeluarkan Surat Tugas. 
 

Dasar : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Tinggi. 
2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi. 
3. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, Dan Pendidikan Tinggi Nomor 50 Tahun 

2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Riset, Teknologi, Dan 
Pendidikan Tinggi Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan 
Tinggi. 

4. Surat Keputusan Rektor Universitas Bhayangkara Jakarta Raya Nomor: 
SKEP/277/XI/2024/UBJ tanggal 05 November 2024 Tentang Kalender 
Akademik Semester Ganjil dan Genap TA.2024/2025. 
 

DITUGASKAN 

   
Kepada : Nama : Dr. Tugimin Supriyadi, S.Psi., MM 
  NIDN : 0310076603 

  Jabatan Fungsional : Lektor 

  Status : Dosen Tetap 

   

Untuk  : 1. Melaksanakan tugas mengajar untuk mata kuliah: 

Mata Kuliah 
Beban 
SKS 

Hari Jam SMT 

Psikologi Kepolisian I: Personel dan Organisasi 
kepolisian 

2 Rabu 13.30 - 16.00 2A6 

Psikologi Kepolisian I: Personel dan Organisasi 
kepolisian 

2 Selasa 13.30 - 16.00 2A4 

Psikologi Industri dan Organisasi 3 Selasa 19.00 - 21.00 2B 

Psikologi Kepolisian I: Personel dan Organisasi 
kepolisian 

2 Selasa 17.00 - 19.00 2B 

Psikologi Kepolisian II: Psikologi Kriminal 2 Kamis 10.45 - 13.15 4A4 

Psikologi Kepolisian II: Psikologi Kriminal 2 Rabu 17.00 - 19.00 4B 

Kewirausahaan 3 Kamis 08.00 - 10.30 6A4 

Jumlah 16  
 

  2. Kepada yang bersangkutan wajib melaksanakan tugas sebagai tenaga pengajar 
untuk mata kuliah tersebut di atas. 

3. Surat Tugas ini berlaku sejak tanggal dikeluarkan sampai dengan berakhirnya  
   
 Dengan Catatan: 

Apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam Surat Tugas ini akan 
diadakan pembetulan seperlunya. 

   
  Dikeluarkan di : Jakarta 
  Pada tanggal : 03                Maret                2025 

 
 
 
 
 
 
 
Tembusan: 
1. Wakil Dekan I 
2. Wakil Dekan II 

3. Kaprodi. 

 
DEKAN FAKULTAS PSIKOLOGI 

 
 
 

 
 
 

Dr. Wustari L. Mangundjaya, M.Org.,Psy, S.E.,  Psikolog 
NIP: 24120668 



Rekap Kehadiran Dosen

2A4 - Psikologi Kepolisian I: Personil dan Organisasi Kepolisian

 Cari Data

1 Psikologi
Kepolisian II:
Psikologi
Kriminal

4B 2 Pertemuan ke
- 1

Kontrak kuliah, pembagian
kelompok, pengantar
psikologi kriminal

17:11:18
/ 05
Maret
2025

1
0
2

2 Psikologi
Kepolisian II:
Psikologi
Kriminal

4B 2 Pertemuan ke
- 2

PRINSIP PSIKOLOGI
DALAM KRIMINOLO

17:00:58
/ 12
Maret
2025

1
1
2

3 Psikologi
Kepolisian II:
Psikologi
Kriminal

4B 2 Pertemuan ke
- 3

Memahami ruang lingkup,
dan mengaplikasi kan
prinsip metode penelitian
untuk menjelaskan suatu
kejahatan., Menguraikan
sejarah studi psikologi
kriminal.

17:00:39
/ 19
Maret
2025

2
1
2

4 Psikologi
Kepolisian II:
Psikologi
Kriminal

4B 2 Pertemuan ke
- 4

Kosep diri dan perilaku
jahat, Psikologi sosial
dalam lingkup kriminologi,

17:04:37
/ 26
Maret
2025

1
2
2

5 Psikologi
Kepolisian II:
Psikologi
Kriminal

4B 2 Pertemuan ke
- 5

1. Mengenali tindak
kekerasan, proses
komunikasi, seksualitas,
diskriminasi dalam konsep
tindak kejahatan. 2.
Mengkaji dan menganalisis
terbentuknya perilaku
kriminal

17:01:13
/ 09 April
2025

1
0
2

No


Matakuliah


Kelas


SKS


Pertemuan


Materi


Mulai
Kelas 

S
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6 Psikologi
Kepolisian II:
Psikologi
Kriminal

4B 2 Pertemuan ke
- 6

1. KATEGORI PERILAKU
KRIMINAL 2 KONSEP
KRIMINALITAS DLM
MEMANDANG
KEJAHATAN 3.
TERBENTUKNYA
PERILAKU KRIMINAL

17:01:23
/ 16 April
2025

1
1
2

7 Psikologi
Kepolisian II:
Psikologi
Kriminal

4B 2 Pertemuan ke
- 7

persiapan UTS, reviuw pert
1 sd 6

17:45:00
/ 23 April
2025

1
2
2

8 Psikologi
Kepolisian II:
Psikologi
Kriminal

4B 2 Pertemuan ke
- 8

UTS (UJIAN TENGAH
SEMESTER)

17:05:02
/ 30 April
2025

2
3
2

9 Psikologi
Kepolisian II:
Psikologi
Kriminal

4B 2 Pertemuan ke
- 9

Tipologi Kriminal, kategori,
dan struktur kriminalitas

17:00:07
/ 14 Mei
2025

1
1
2

10 Psikologi
Kepolisian II:
Psikologi
Kriminal

4B 2 Pertemuan ke
- 10

Menguraikan tipologi
kriminal Menguraikan
bentuk dan struktur
kriminalitas Tipologi
Kriminal: Menguraikan
Bentuk, kategori, dan
struktur kriminalitas

17:00:55
/ 21 Mei
2025

1
2
2

11 Psikologi
Kepolisian II:
Psikologi
Kriminal

4B 2 Pertemuan ke
- 11

Memahami kejahatan
berdasarkan polanya

17:06:36
/ 28 Mei
2025

1
2
2

12 Psikologi
Kepolisian II:
Psikologi
Kriminal

4B 2 Pertemuan ke
- 12

Pelanggaran & kejahatan
yang dilakukan oleh remaja,
Kenakalan Remaja,

17:04:34
/ 04 Juni
2025

1
0
2

No


Matakuliah


Kelas


SKS


Pertemuan


Materi


Mulai
Kelas 

S
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13 Psikologi
Kepolisian II:
Psikologi
Kriminal

4B 2 Pertemuan ke
- 13

KRIMINALITAS
BERDASARKAN KINERJA
OTAK,
PERTANGGUNGJAWABAN
PELAKU KEHATAN YANG
MENGALAMI GANGUAN
JIWA

17:07:06
/ 11 Juni
2025

2
1
2

14 Psikologi
Kepolisian II:
Psikologi
Kriminal

4B 2 Pertemuan ke
- 14

Pelaku kejahatan yang
melakukkan pelanggaran
hukum, antara konsekuensi
hukuman dan keringanan
hukuman

17:22:23
/ 18 Juni
2025

1
1
2

15 Psikologi
Kepolisian II:
Psikologi
Kriminal

4B 2 Pertemuan ke
- 15

persiapan UAS 17:21:12
/ 25 Juni
2025

2
2
2

16 Psikologi
Kepolisian II:
Psikologi
Kriminal

4B 2 Pertemuan ke
- 16

UAS - Ujian Akhir Semester 17:00:26
/ 09 Juli
2025

1
0
2

No


Matakuliah


Kelas


SKS


Pertemuan


Materi


Mulai
Kelas 

S
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PSIKOLOGI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : PSIK-2225 Smt/Thn  : 4/20242 Nama MK  : Psikologi Kepolisian II: Psikologi Kriminal
Waktu  : 17:00:00-18:40:00 SKS  : 2 NID / Nama Dosen 1  : 0041509006 /  DR. Tugimin Supriyadi, MM., Psikolog 
Ruang  : SS-217 Kuota  : 45 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 4B Jml Peserta : 14

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202310515215 APRIANI WULANDARI H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202310515048 AULIA RAZANAH H H H H H H H H H H H I H H H H

3 202310515086 AVISHA NUR ABIDAH H H H H H H H H H H H I H H H H

4 202210515209 BAGUS NURISTIYANTO H H H H H H H H H H H I H H H H

5 202310515182 CHINTIA DEVI JOHAN H H H H H H H H H H H S H H H H

6 202415162001 EGGY SATIA MULYA H H H H H H H H H H H H

7 202310515230 FAJAR ADITIYA PRASETYO H H H H H H H H H H H H H A H H

8 202310515037 FARHAN YAZID H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202310515167 LA TANIA FIDZIKRIYAH H H H H H H H H H H H H H A H H

10 202310515054 MIFTAHURRAHMAH H H H H H H H H H H H H H A H H

11 202310515085 MUHAMMAD FADLI AYYUBI H H H H H H H H H H H H H A H H

12 202310515240 SITI ROSMAWATI H H H H H H H H H H H H H A H H

13 202310515185 SYIFA ZAM-ZAMI NURJONO H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202310515232 YUNISA LARASATI H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 05/03 12/03 19/03 26/03 10/04 16/04 23/04 30/04 14/05 21/05 28/05 04/06 11/06 18/06 25/06 09/07

Jumlah Hadir 13 13 13 13 14 14 14 14 14 14 14 10 14 9 14 14

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Ditta Febrieta, S.Psi, MA

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 23 Juli 2025 / 22:29:47 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : PSIK-2225 Smtr/Thn : 4 / 2024 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 0041509006 /  DR. Tugimin Supriyadi, MM., Psikolog 
NAMA MK : Psikologi Kepolisian II: Psikologi Kriminal SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 4B

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PSIKOLOGI KEPOLISIAN II: PSIKOLOGI KRIMINAL

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202310515215 APRIANI WULANDARI 16 16 80.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 53.30 87.00 84.00 80.40 A

2 202310515048 AULIA RAZANAH 16 15 83.00 83.00 0.00 0.00 0.00 93.75 55.30 82.00 92.00 81.80 A

3 202310515086 AVISHA NUR ABIDAH 16 15 80.00 85.00 0.00 0.00 0.00 93.75 55.00 87.00 92.00 83.30 A

4 202210515209 BAGUS NURISTIYANTO 16 15 80.00 83.00 0.00 0.00 0.00 93.75 54.30 79.00 85.00 77.90 A-

5 202310515182 CHINTIA DEVI JOHAN 16 15 80.00 83.00 0.00 0.00 0.00 93.75 54.30 80.00 85.00 78.20 A-

6 202415162001 EGGY SATIA MULYA 16 12 80.00 83.00 0.00 0.00 0.00 75.00 54.30 80.00 82.00 75.20 B+

7 202310515230 FAJAR ADITIYA PRASETYO 16 15 82.00 80.00 0.00 0.00 0.00 93.75 54.00 78.00 82.00 76.40 A-

8 202310515037 FARHAN YAZID 16 16 80.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 53.30 80.00 80.00 76.70 A-

9 202310515167 LA TANIA FIDZIKRIYAH 16 15 80.00 82.00 0.00 0.00 0.00 93.75 54.00 85.00 81.00 78.10 A-

10 202310515054 MIFTAHURRAHMAH 16 15 80.00 83.00 0.00 0.00 0.00 93.75 54.30 85.00 87.00 80.50 A

11 202310515085 MUHAMMAD FADLI AYYUBI 16 15 80.00 80.00 0.00 0.00 0.00 93.75 53.30 85.00 82.00 78.30 A-

12 202310515240 SITI ROSMAWATI 16 15 80.00 82.00 0.00 0.00 0.00 93.75 54.00 80.00 92.00 81.00 A

13 202310515185 SYIFA ZAM-ZAMI NURJONO 16 16 80.00 82.00 0.00 0.00 0.00 100.00 54.00 85.00 80.00 78.30 A-

14 202310515232 YUNISA LARASATI 16 16 80.00 82.00 0.00 0.00 0.00 100.00 54.00 85.00 82.00 79.10 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Ditta Febrieta, S.Psi, MA  DR. Tugimin Supriyadi, MM., Psikolog 
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